CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 7ª Região

ATA Nº. 046/2021 - REUNIÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA DE 01 DE ABRIL 1

DE 2021. 2

Ao primeiro dia do mês de abril do corrente ano estiveram reunidos em 3

videoconferência, em caráter excepcional devido à atual conjuntura de 4

enfrentamento ao Covid-19, com primeira e única chamada às 19 horas e 30 5

minutos, as/os Conselheiras/os Efetivas/os: Ana Luiza de Souza Castro, Cristina 6

Schwarz, Fabiane Konowaluk Santos Machado, Leandro Inácio Walter, Miriam 7

Cristiane Alves, Pedro José Pacheco, Vinicius Cardoso Pasqualin. Face ao 8

levantamento de quórum de Conselheiras/os Efetivas/os presentes a esta 9

Plenária, a Conselheira Presidenta convocada para assumir em caráter efetivo a 10

Conselheira Suplente: Analice de Lima Palombini; Justificativas de ausência: 11

Angelista dos Santos Granja, Carla Mariela Carriconde Tomasi, Daniela Duarte 12

Dias, Janete Nunes Soares, Marianna Rodrigues Vitorio, Maynar Patricia Vorga 13

Leite, Roberta da Silva Gomes enviaram a justificativa de ausência na presente 14

Plenária. 1- Resolução nº 01/2021 - Criação Câmara de Mediação: foi dada a 15

continuidade na discussão e apreciação dos pontos da minuta de resolução. 16

Como encaminhamento, foi aprovada a resolução CRPRS 01/2021, instituindo a 17

criação da Câmara de Mediação no CRP07. Sem mais nada a tratar, a 18

Conselheira Presidenta encerra a presente reunião, cuja ata assinamos. 19

Conselheiros Titulares:

Ana Luiza de Souza Castro                                                              Cristina
Schwarz

Fabiane Konowaluk Santos Machado                                        Leandro Inácio
Walter

Miriam Cristiane Alves                                                                 Pedro José
Pacheco

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 7ª Região

  (em função do quórum)

Vinicius Cardoso Pasqualin                                               Analice de Lima
Palombini